


Edição 479 | Ano 2022
20 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 4RBII5B7-8AKPCFYB-YJYZXABG-4SJNTUYS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 321/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021-SRP – OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de transporte de feirantes, produtores e comerciantes da agricultura familiar, com a finalidade de apoiar as 
atividades finalísticas da secretaria de agricultura desenvolvimento econômico e meio ambiente do município de 
Tapiramutá. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: ID SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 23.300.255/0001-75. VALOR DO CONTRATO: R$ 70.024,88 (Setenta mil vinte 
e quatro reais e oitenta e oito centavos). VIGÊNCIA: 29/03/2022 a 31/12/2022. Tapiramutá/BA, 29/03/2022 - Roberto 
Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 479 | Ano 2022
20 de abril de 2022

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: 4RBII5B7-8AKPCFYB-YJYZXABG-4SJNTUYS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



                      ESTADO DA BAHIA 
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

 

 

 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2022 
 
 
HOMOLOGAÇÃO 
 
O Prefeito do Município de Tapiramutá, no uso de suas atribuições legais, resolve 
Homologar o presente procedimento de licitação realizado através da Modalidade 
Tomada de Preços N°002/2022, do Tipo Menor Preço Global. Objeto: contratação de 
empresa especializada para execução dos serviços de reforma do estádio municipal 
Ademilton Dantas de Almeida (Russão), conforme convênio 020/2021 entre a 
sudesb e o município de Tapiramutá. Uma vez que, de acordo com os instrumentos 
ora apresentados no presente processo e no competente Parecer Jurídico, tudo 
transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal N° 8.666/93 e suas 
demais alterações, considerando, ainda, que não há qualquer recurso pendente. 
Assim, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO. 
 
 
ADJUDICAÇÃO 
 
Para que a HOMOLOGAÇÃO procedida produza seus efeitos jurídicos e legais, e de 
acordo com o que consta da Tomada de Preços 002/2022, efetuo a ADJUDICAÇÃO 
do seu objeto, a saber: “contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços de reforma do estádio municipal Ademilton Dantas de Almeida (Russão), 
conforme convênio 020/2021 entre a sudesb e o município de Tapiramutá”, à 
empresa vencedora do certame CONSTRUTORA GUIMARÃES LTDA ME, inscrita 
no CNPJ sob N° 27.983.649/0001-26, com o valor global de R$ 777.059,39 
(setecentos e setenta e sete mil e cinquenta e nove reais e trinta e nove centavos). 
 

 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

 
 
 

Tapiramutá, 20 de abril de 2022. 
 
 
 
 
 

 
Roberto Venâncio dos Santos 

Prefeito Municipal 
 

Edição 479 | Ano 2022
20 de abril de 2022

Página 4

Certificação Digital: 4RBII5B7-8AKPCFYB-YJYZXABG-4SJNTUYS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS 

 

O MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ, Estado da Bahia, torna público que na matéria veiculada no Diário 
Oficial do Município, edição nº 463 – Ano 2022, de 11 de abril de 2022, página 67, concernente ao Ato de 

Extrato do Contrato nº 323/2022. Onde se lê: EXTRATO DO CONTRATO Nº321/2022. Leia-se: 
EXTRATO DO CONTRATO Nº323/2022. 

 

 

Edição 479 | Ano 2022
20 de abril de 2022

Página 5

Certificação Digital: 4RBII5B7-8AKPCFYB-YJYZXABG-4SJNTUYS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta


	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO


		2022-04-20T10:45:55-0300




